СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ

27  декабря  2022 года                № 102
       Село  Коломыцево

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Коломыцевского
сельского поселения Лискинского
муниципального района от 30.09.2021 г № 55
«Об утверждении Положения о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на территории
Коломыцевского сельского поселения
Лискинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» от 31.07.2020 № 248-ФЗ, Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
р е ш и л:
	1. Внести изменения в часть 4 Положения по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.09.2021 года № 55 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района», изложив ее в следующей редакции:
«4.  Досудебное обжалование.
	Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
	Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства не применяется.».
	2. Внести изменения в пункт 3 решения Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.09.2021 года № 55 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района», изложив его в следующей редакции:
	3. Решение вступает в силу с 01 января 2022 года, за исключением раздела 5 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, вступающего в силу с 01.03.2022 года.».
	3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Коломыцевский муниципальный вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава Коломыцевского сельского поселения                                  И.В.Жидкова